
 
PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL – 4ª REGIÃO 

PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO ESTADO DO PARANÁ 

NÚCLEO DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL - NFRJ 

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE CURITIBA – ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

 

GRANDE DEVEDORA DA UNIÃO, DÉBITO TRIBUTÁRIO 

INSCRITO EM DÍVIDA ATIVA DE VALOR APROXIMADO 

DE R$ 1.104.000.000,00 (UM BILHÃO E CENTO E QUATRO 

MILHÕES!!!) 

         

 

 

 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL Nº 0006015-27.2016.8.16.0026 

REQUERENTE: ADMISTRADORA SCHMIDT S.A E OUTROS 

 

 

A UNIÃO – FAZENDA NACIONAL, representada pela Procuradora da 

Fazenda Nacional, que esta subscreve, vem, respeitosamente perante Vossa Excelência, prestar 

novas informações sobre o andamento do processo de transação individual da recuperanda. 

Como esclarecido pela União no movimento 5114, a recuperanda havia sido 

instada a se manifestar definitivamente no processo de transação individual dos débitos tributários 

federais. 

Conforme documentos que seguem anexo, a manifestação da recuperanda foi 

apresentada no dia 01/09/2022, porém, não houve o cumprimento integral de todas as determinações 

do despacho. 

Assim, em 16/09/2022, foi proferido novo despacho, com prazo de 20 (vinte) 

dias para que as recuperandas resolvam definitivamente as pendências apontadas. 

Não se desconhece a complexidade do caso, porém, é fato que a demora no 

andamento/análise do pedido de transação está sendo causa pelas recuperandas, as quais cumprem 

apenas parcialmente as solicitações da PGFN, e apresentam sucessivos pedidos de dilação de prazo. 

Feitas tais considerações, reitera-se integralmente o contido na petição 

dos movimentos 4836 e 4975, no sentido que não é possível a homologação do plano de 

recuperação judicial sem que sejam apresentadas as certidões de regularidade fiscal das 

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.1 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



 
PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL 

PROCURADORIA REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL – 4ª REGIÃO 

PROCURADORIA DA FAZENDA NACIONAL NO ESTADO DO PARANÁ 

NÚCLEO DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL - NFRJ 

 

recuperandas, mormente no caso dos autos, onde se verifica a existência de pendências 

tributárias na esfera federal de mais de 1 bilhão de reais e a existência de expressivos débitos 

tributários perante diversos Municípios e Estados. 

Por fim, caso superada a questão das certidões de regularidade fiscal, 

admitindo-se eventual dispensa de sua comprovação, o que se cogita apenas para argumentar, requer-

se que seja analisado o argumento da União acerca da ilegalidade do plano de recuperação judicial, 

conforme item 3 da petição apresentada no movimento 4836. 

 

Nesses termos, 

Pede deferimento. 

 

Curitiba, datado eletronicamente. 

 

Juliana Sgorlon Tironi Romagna 

Procuradora da Fazenda Nacional 

PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.1 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Petição



�������������	�� 
��
��		���������������
����������
�������������	��
��������
�
� ���


�!!��	��
���"�#$�"$��
����
�������!������������
��
��%�"&�$ ���

'()(*+,-(.�/0�12.).3(0�4-.25-0/.-(0678-09�/0�:0;8)/0�<02(.)09�=8*>02?.�/8�@)A9(*8 BCDEFDGEGG�BHIBGJKLK�MN�OPNLNQNRNSTUVTWVXTXXYZ[\ZP]̂Z_LN�̀aPNLNQNRNbSXTXXTcXdTWd�̀TXdeTefXTXXbOPNQ\PKMNP]K�YZgaN_ghiZR�aNP�ZgLK�j_hR]gZSOjYjkjYZ[\ZPZ_LZSlmnopJq�pkJrlqYpjs�mtouYmpts�poOtYqjvwt�u�uxOtYqjvwt�yqJjmOz�V�mkO{STT|}ff|XcWVTTUT~cWq]aN�MK�J�i]MKSk�N�OPZi]MZ_Q]hP]KlZPi]�NSjQNPMN�MZ�qPK_gK��N�p_M]i]M\KRp_gQP]��Ǹ�ZgbSWT�c�XU�TTT�X�~dX�~�UTUce�edT}}eVXTXU~W}�JZQ]g�N�jM̂ ]_]gLPKL]iKSj�\KPMK_MN�]_�NP̂ K��NVMNQ\̂ Z_LK��N�MN�PZ[\ZPZ_LZqZNP�MN�MZgaKQ�NSmN_�NP̂ Z�MZgaKQ�N�Ẑ �K_Z�NS��̀|||b�j_LZ�N�Z�aNgLNs��]QK�K�]_LZPZggKMK�_NL]�]QKMKMN�aPZgZ_LZ�MZgaKQ�N�aKPKs�̂ K_LZ_MN�]_LZPZggZ�Ẑ �gZ�\]P�QN̂ �K�LPK_gK��N�_K^NMKR]MKMZ�]_M]i]M\KR�_Kg�QN_M]��Zg�KQ]̂K�MZgQP]LKgs�gK_Z�Kg�[\ZgL�ZgKaN_LKMKgs�KaPZgZ_LK_MN�Ng�MNQ\̂ Z_LNg�Z�]_�NP̂ K��Zg�PZ�ZP]MKg�_Ng�]LZ_g�XX�ZgZ�\]_LZg�_N�aPK�N�MZ�XT�̀i]_LZb�M]Kg�̀KPL|�c�~js�MK�ONPLKP]K�O�zk�_��W|WU�VXTb|t�aPK�N�KQ]̂K�Kgg]_KRKMN�Mh~gZ�MZ��NP̂ K�]̂aPZLZP�iZRs�i]gLN�K��h��KgLK_LZKRN_�KMK�LPK̂ ]LK��N�MN��Z]LN�~�MZgMZ�N��RL]̂N�MZgaKQ�N�MZQNPPZPK̂ �̂ K]g�MZ�e^ZgZg�KL��K�KaPZgZ_LK��N�MK�aPNaNgLK�QN̂ N��Z]LK�̀Z�̂ Zĝ N�Kgg]̂��KgLK_LZMZ�Z]L\NgKs�QN̂ N�i]gLNs�KaZgKP�MZ�LNMKg�Kg�M]RK��Zg�MZ�ZP]MKg�aNP�ZgLK�u[\]aZ�ZM]gaNg]��N�MZ�gẐ aPZ�gNR\Q]N_KP�M�i]MKgs�ZLQ|�]_QR\g]iZ�aNP�̂ Z]N�MN�LZRZ�N_ZsẐ K]R�Z�KaR]QKL]iN�MZ�̂ Z_gK�Z_gb��jg�aRK_]R�Kg�Ẑ ��NP̂ KLN���Rg���NPK̂ �Z_i]KMKgaNP�Ẑ K]Rs�Q\�N�QN̂ aPNiK_LZ�gZ�\Z�K_Z�N|j_Z�Ng�MN�JZgaKQ�NSj�P]P�MNQ\̂ Z_LN�Uj�P]P�MNQ\̂ Z_LN�XJKLKSUeVTWVXTXXjgg]_KL\PKS���������������������������������������������������jkJYu�jr�rlqt��rYp�t
PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.2 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Despacho



�������������	�
 ��
����������
��������������

�����	������������������� !���������!�"�#�!����$����%#��&�����'���!���!'(� )����'�!����%�!��!�'���&�"�*�!)�#'#��&�����%+�,���,�)��-!. ��,

/010234506�78�9:616/08;<=>?<@A=<B@CDE<@F�A@�G@HEIA@�1@>B=I@F�;<=>?<@A=<B@C5EJB=I@F�A@�G@HEIA@�1@>B=I@F�I@�KL�5EJBM=�9N?BOE�5EJB=I@F�AE�8I@FBPE�A@P�;<=O=PQ@P�AE�3<@IP@RM=�0IABSBA?@F� TUVWXYZ[�W\]̂_̀ ]̀�ab�cdeefgcdcedhijdjcklc�:?BA@m�=P�@?Q=P�AE�O<=O=PQ@�AE�Q<@IP@RM=�BIABSBA?@F�@O<EPEIQ@A@�OEF@P�BIQE<EPP@A@Pn8I@FBP@A=�BI>B@FmEIQE�=�OEABA=�@�O@<o<�A=�<EJBmE�p?<qAB>=�@OFB>rSEF�C�=�@<Qn�stC:�A@�uEBstnvwwxtwy�@�uEB�Iz�s{n|}}xwt�E�@P�;=<Q@<B@P�;DG1�Iz�wn{}wxws�E�|n|s~xwt��P?�PoQ?qA@�OEF@�@J=<@�Em�SBJ=<yIz��n~v~xww�y�Em�AEPO@>�=�wtxswxwtwsy�AE��=<@m�@O=IQ@A@P��@F�@P��=<m@BP�E�m@QE<B@BPy�BIom@IA=CPE�@PBIQE<EPP@A@P�@�<EPOEBQ=��290�Iz�wswKw�|w�n;@<@�P@I@<�=P�AE�EBQ=Py�@O�P�O<EPQ@R�EP�O@<>B@BP�mEAB@IQE�P?>EPPBS@P�ABF@R�EP�AE�O<@H=�EP=mEIQE�AEO=BP�AE�BIPQ@A@�O=<�EPQ@�;<=>?<@A=<B@�Em�s~xt}xwtww�@�PE�m@IB�EPQ@<�AE�IBoS@mEIQE��290�Izw~{w�sw|�y�I=�N?E��=B�@QEIABA@�@OEI@P�szx|xwtww��290�Iz�w~}swt|v�y��@�BIQE<EPP@A@�@O<EPEIQ=?<EN?E<BmEIQ=P�@>=mO@I�@A=P�AE�BI�=<m@R�EP�E�A=>?mEIQ=P��290�Iz�wtwwtt{vt}�y�wtwwt{s�tv~�Ewtwwt{wvt|v��y�N?E�SM=�@I@FBP@A=P�@I@FBP@A=P�@�PEJ?B<n;<BmEB<=y�@��@FQ@�A=P�A=>?mEIQ=P�IE>EPPr<B=P�@=�PEJ?BmEIQ=�A@�O<=O=PQ@��=B�P@I@A@�@OEI@PO@<>B@FmEIQEy�=�PE<S@IA=CPE�@BIA@�@P�PEJ?BIQEP�OEIA�I>B@P��Em�IEJ<BQ=��������������������� ������������������������������� �����¡�� �����¡���� ������¢��£��¤�¥ ¦���������¢����������¡�� �����¡�� ��§�̈�� �©� ª������«���������� ��� ��������¢�����¬�­®̄°®®±²³́³µ°®²�¶·�̧³¹̄®²®²�º·³�µ»¶�±¶́ ·́³¼½����¬�¾¿ÀÁÂÃÀÄ«�¢¢¬�¾ÅÆÃÇÆÅ¬�È��¡�� �����¡�� �§�̈�� ��©� ª������¬�É������¤�������������¢����� ������ ����«���������Ê�«�������������¤������������������Ê� �� ����Ë ���������� ����¤� �����������������Ì����� ���� ���������¤��¢�� ����¥ �����¤�� ����� ����������� ��������Ê� �¬�������¤�� ����� ����� ��¾ÄÁ¿�Í����ÁÀ¾ÅÀÅ¿ÎÏ¬������¤�� ����� ����� ���������������¢���������¬¾¿ÀÁÂÃÀÄ«�¢¬�¾Å¿ÄÉ������¤�� ��������� �������� ��¢��¢��� � �� ���Ð�������«����¢�Ñ���������¡������«����������¢������������Ê��¤���� �������¤�«������¢��������¤�� ����� �����Ò����Ç������������� ���������¤�� ����������������«����������¢���¢�����������������������̈������� ���� ¦�����������¬�É�������������������������¢¢¬ÁÀÂ¾�Ç�¾ÃÎÁ¬­®̄°®�®�²³̄®Ó»¶�̧³�Ô³µ́�̧³�¹®̧®�³¼±²³́®Õ¼³µ¹Ö¶µ®µ̧¶�®́�³¼±²³́®́�º·³�µ»¶�±¶́ ·́ÖÕ�́³×¶²�¶�¹®́¶½
PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.3 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Despacho



�������������	�
 ��
����������
��������������

�����	������������������� !���������!�"�#�!����$����%#��&�����'���!���!'(� )����'�!����%�!��!�'���&�"�*�!)�#'#��&�����%+�,���,�)��-!. ��,

/012/34�/31/564768494: �;<6�=>?@49<�41/?43�/3@>9<�0/2549<7AB65<�94�C2<126/949/�94�DCE�FGHCI�JGKLIM�NOPQO�OOROPSOTUV�WXYWZSZO�[V\]V̂_W�O�̀ab�cdefgh���ijkkj�lmnmo�pmqrqst�kjqrnt�t�utvwt�nt�nmpsljqwtxym�tzmqwtnt{|m�wmptqwj�}�z~mzmkwt�jl�k�o�zm~�kjs�kjqrnm�ltwj~�tvo����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������{��~j�sj~jqwj�njkwtpms��sj�m�wmwtv�nt�n���nt�t�kj~�w~tqktp�mqtnto�pmqum~lj�t���vtq�v�t�~m�jxym��t tljqwm�¡~tqktxym�¡~�¢sw£~�t¤�¥¦§̈�q©�ª«¬­®®̄«°o�kj~�t�nj�±²�³®«{́ª®{®̄¬o¬ª�¥qm�jpjqwmkl�v�µjk{{{°o�zt~t�w~�¢swmk�ujnj~t�k�jl� j~tvo�j�nj�±²®̄{®¶¶{¬®®o³«�¥w~�qwt�j�sl�l�v�µjk{{{°o�zt~t�·̧¡¦owmwtv�¹tqnm�±²�³́ {́³́­{º«̄ó¬�¥�tvm~jk�zt~t��sq»ªª°{|mk�nmpsljqwmk�¦§̈�q©k�ª«¬­ª­­­�j�ª¬­̄º¶́ ó�j¼z½k��sj�t�z~mzmkwt�¥~j°tz~jkjqwtntjq�mv�j~�t�t�m¢wjqxym�nm�njkpmqwm�nj�¬º¾�¥l£¼�lm°�nm��tvm~�nj��nm�t�¿wsvm�nj�w~�¢swmk�ujnj~t�k�j�nj�¶«¾ozt~t�mk���qpsvtnmk�tm�·̧¡¦{��kk�lo�m�ktvnm�t�zt t~�qt�w~tqktxym�j�s��tvj~�t�t�±²�ª­º{́­́{³³«o®ªo�jlw~�¢swmk�ujnj~t�ko�j�t�±²�̄¬{ª®³{́º®ó¬o�zt~t�·̧¡¦�¥¦§̈�qÀ�ª«¬­®®̄«°{��~mz½k�jqwym��sj�wtv��tvm~�umkkj��s�wtnm�zm~�tpm~nm�jq�mv�jqnm�nstk�jwtztko�ps�m�z~t¹mkmltqnm�wmwtv�¹t~�t�̄­º�ljkjk{����z~�lj�~t�jq�mv�j~�t�t�~jtv�¹txym�nj�slt�w~tqktxym�w~�¢sw£~�t�z~mz~�tljqwj�n�wto�pml�mzt tljqwm�nj�̄ªº�zt~pjvtk�ljqkt�k�ksÁp�jqwjk�zt~t��s�wt~�±²�¬º{́º¶{³ª¬ó¶o�ljn�tqwj� t~tqrt�nj��lÂ�j�k¥qym�jkzjp�Áptnmk°{�ijkkt�um~lto�~jkwt~�t��s�wtnt�t�n���nt�nm�·̧¡¦�¥nj�±²̄¬{®́­{³ª¬ó¶°�j�kj~�tl�t¢trnmk±²�«®{ª®́{ºººoºº�¥�stkj�Ã�tzjqtk°�nm�wmwtv�nt�n���nt�pml�t�Äq�ymo�pmqum~lj����vtq�v�t��~m�jxym�t tljqwm�¡~tqktxym�¡~�¢sw£~�t¤�¥¦§̈�ª«¬­®®̄«°{��kj sqnto�pmqum~lj�t�ljklt���vtq�v�t¤o�m�ktvnm�~jltqjkpjqwj�kj~�t��s�wtnm���t�|j Âp�mÅs~�n�pm��~mpjkkstv�pml�zt~pjvtljqwm�w~�¢sw£~�m�jl�́º�zt~pjvtk��sj�wmwtv�¹t~�tl�lt�k�±²�«®{¶³́{ºººoºº{�vÆl�n�kkmo��lÂ�j�k�qym�jkzjp�Áptnmko�t�tv�tnmk�jl�tz~m¼�ltntljqwj�±²�̄¬®{ººº{ºººoºº�¥t�tv�txµjk�uj�wtkjqw~j�lt~xm�j�t¢~�v�nj�ªºªªo�zz{�̄­®ª�Ç�ª«¶̄�nmk�tswmk°o�kj~�tl��jqn�nmk���ktqnm��s�wt~�t�n���nt�~jkwtqwjpml�t�Äq�ym{±j�sj~js�wtl¢Æl�v�j�umkkj�zj~l�rnm�tz~m�j�wt~�m�ktvnm�nm�z~j�s�¹m�Ákptv�tpslsvtnm�ntkjlz~jktk��sj�pmlzµjl�m� ~szm�twÆ�m�v�l�wj�nj�¬º¾o�pml�jkzjp�tv�njkrqtxym�zt~t�m�zt tljqwm�ntk�j~¢tk�~jkp�kÂ~�tk�nj��ntk�}�¿wsvm�nj�·̧¡¦�¥¦§̈�qÀ�ª¬­̄º¶́ °́{�vj�wjms�t�qnt��sj�tk�n���ntk�tzmqwtntk�pmlm�qym�z~jkp~�wtk�umkkjl�njpmwtntk�ntqj mp�txym{ Èstqwm�tm�j¼zmkwmo�wjlÇkj�m�kj s�qwj{�jvmk�qÉlj~mk�j��qum~ltxµjk�w~t¹�ntk�zjvtk��qwj~jkktntk�zj~pj¢jÇkj��sj�t�z~mzmkwto�wtvpmlm�um~lsvtnto�tvÆl�nj�zt~r~�nj�z~jl�kkt�j�s��mptnto�qym��qn�pt�j¼twtljqwj�mk�lj�mk�zt~t�jujr�t�s�wtxym�nmk�nÆ¢�wmk{�~�lj�~mo��stqwm�tm��tvm~�tzmqwtnm�pmlm�~jksvwtqwj�nmk�njkpmqwmko�qjpjkk£~�m�zt t~�zt~t�s�wt~�t�w~tqktxymo�t�z~mzmkwt�kj�j�s��mpt�tm�pmqk�nj~t~��sjo�zm~�kj�jkwt~jl�tk��qwj~jkktntk�nj�jlz~jktkjl�~jpszj~txym��sn�p�tvo�m�njkpmqwm�nj�¬º¾�kj�tzv�pt~�t�v�qjt~ljqwj�km¢~j�t�kmlt�nj�z~�qp�ztv�j�tpjkkÂ~�mk¥lsvwto��s~mk�j�jqpt~ mÇvj tv°{Ê��sjo�kj sqnm�m�~j �lj��s~�n�pm�tzv�p£�jvo�m�zj~pjqwstv��qn�ptnm�j�s��tvj�~jtvljqwj�tmnjkpmqwm�l£¼�lm�t�kj~�pmqpjn�nm�ltk�tzv�p£�jv�tzjqtk��stqnm�qym�t�tqxt~�km¢~j�m�z~�qp�ztv�nj�ptnt�qkp~�xymo��sj�qym�zmnj�kj~�w~tqktp�mqtnm�¥t~w{�̄̄o�Ë�ª©o�̈o�nt�Ìj��q©�̄®{³­­°{
PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.3 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Despacho



�������������	�
 ��
����������
��������������

�����	������������������� !���������!�"�#�!����$����%#��&�����'���!���!'(� )����'�!����%�!��!�'���&�"�*�!)�#'#��&�����%+�,���,�)��-!. +�,

/01�23304�5616�36781�9:6;�<6;01�183:;=61�>6�=16?36@A0�8�518B2361C�381�9:2=6>0�5616�;D8�>61B:E512E8?=04�381C�?8B833C120�512E8210�65;2B61�03�F501�016�518=8?303G�581B8?=:623�>8�>83B0?=034�;8E716?>09:8�63�2?3B12@H83�B0E�561B8;6E8?=0�8E�<2I01�8�8E�>264�50>81A0�381�JE6?K>03�03�78?8LB203�B0?B8>2>0318;6K<6E8?=8�M3�561B8;63�<8?B2>63�8�;29:2>6>634�<8>6>6�6�6B:E:;6@A0�>8�>83B0?=03�8?=18�6�=16?36@A0�8�0510I16E6�>8�561B8;6E8?=0NO�F61=N�PQ4�>6�/01=6126�/RST�?Q�UNVWVXYYGNZ0718�6�9:83=A0�>6�:K;2[6@A0�>8�B1\>2=03�>8�518]:̂[0�_3B6;�8�>8�7638�>8�BC;B:;0�?8I6K<6�>60̀?=127:2@A0�Z0B26;�30718�0�a:B10�â9:2>0�F̀ZaaG4�?6�65:16@A0�>0�bE503=0�30718�6�c8?>6�>63�/833063d:1̂>2B63�Fbc/dG�8�>6�̀Zaa�F9:8�381A0�763=6?=8�2?e8120183�60�650?=6>03�?6�5;6?2;D6�Zfb�?Q�YVghhUWW4�58;6�e6;=6>6�65;2B6@A0�>63�6;̂9:0=63�;8I623G4�6=\�0�;2E2=8�>8�Vij�F38=8?=6�501�B8?=0G�>0�36;>0�18E6?83B8?=8�65k3�62?B2>l?B26�>03�>83B0?=03�F61=N�hh4�bm4�>6�a82�?Q�hnNPggXYYG4�\�2E5812030�>83=6B61�9:8�3:6�65;2B6@A0�83=CB0?>2B20?6>64�?03�=81E03�>6�18I:;6E8?=6@A0�65;2BC<8;4�M�>8E0?3=16@A0�>8�3:6�2E5183B2?>272;2>6>8No�=6;�B0?>2@A04�6;26p38�M�>8E0?3=16@A0�58;63�2?=818336>63�>8�9:8�2?8q23=8E�J0:=103�B1\>2=03;̂9:2>03�8�B81=03�8E�>83e6<01�>6�r?2A04�18B0?D8B2>03�8E�>8B23A0�]:>2B26;�=16?32=6>6�8E�]:;I6>04�0:518B6=k1203�e8>81623�8q58>2>03�8E�e6<01�>0�3:]82=0�56332<0NO�F61=N�nU4�bbb4�>6�/01=6126�/RST�?Q�UNVWVXYYG�p�8307�=6;�32I?0�?A0�38�8?=8?>8E�>85k32=03�]:>2B26234�B0E0�?0�B630�>6�fS�iiigYYiWPNYihhNsinNUhUsNZ6K3e82=63�83363�B0?>2B20?6?=834�63�8q2Il?B263�>0�61=N�ng�>6�/01=6126�/RST�UNVWV�>8<8E183=61�6=8?>2>634�6B0E56?D6?>0�6�651838?=6@A04�5616�B6>6�̀T/d4�501�6?0�B6;8?>C1204�>6�561=8�t�>0�aoarc0:�aòZ4�8<2>8?B26?>0�6�18I:;612>6>8�83B12=:16;�_3B6;�>03�<6;0183�5;82=86>034�B0E�>8B;616@H83�6332?6>6358;03�510_3320?623�B0?=6>01834�0�9:8�?A0�0B0118:�FB0?3=616E�8q=16=03�658?63�>0�6?0�>8�YiYi�8�6>8B;616@A04�6;\E�>8�?A0�6332?6>6�38�5u3�>8_B28?=8�58;6�e6;=6�>03�581B8?=:623�65;2BC<823GN/616�0�B630�>8�6510<82=61�B0E0�56I6E8?=0�=623�vw=:;03v�FB0E�B1\>2=03�>8�/S�>8�b/d�0:�t̀T>8�̀ZaaG4�3:6�>83K?6@A0�518e818?B26;�M�9:2=6@A0�>8�SRxZ�?A0�50>8�0B01181�M�Ê?I:6�>8�?01E6�6:=012[6K<6>0�̀0?38;D0�̀:16>01�>0�SRxZ4�D6]6�<23=6�6�?8B8332>6>8�>8�07381<y?B26�>6�18I:;6E8?=6@A0�51k5126�FBeN�61=NgW�>6�/01=6126�/RST�?Q�UNVWVXYYG4��65;2B6?>0p38�6�>23B25;2?6�>6�/RST�?0�50?=0�658?63�3:732>26126E8?=84B678?>0�>83=6B61�62?>6�6�2?<2672;2>6>8�>03�?8B833C1203�6B81=6E8?=03�B0?=C7823�9:8�6�05816@A0�8?<0;<81264]C�9:8�0�JB1\>2=0O�>8B0118?=8�>0�/S�0:�t̀T�>8K>0�58;63�2?=818336>63�38�05H8�M�r?2A04�8?9:6?=0�9:8�6>̂<2>6�\�K=:;6>6�58;0�SRxZ4�2E5033272;2=6?>0�B0E58?36@A0No2?>6�9:6?=0�603�<6;0183�8�>83B0?=03�5616�63�>̂<2>63�>0�SRxZ4�658361�>8�6�18I:;612>6>8�B0E0�SRxZ�381�B0?>2@A0�5616�6�B8;8716@A0�>6�=16?36@A0�=127:=C126�F61=N�W4�z4�>6�/01=6126�/RST�?Q�UNVWVXYYG4�58;018I2E8�]:1̂>2B0�:E�=6?=0�58B:;2614�6�9:83=A0�E818B8�=16=6E8?=0�510B8>2E8?=6;�51k5120N/616�=6?=04�2?3=1:2p38�M3�2?=818336>63�9:8�510=0B0;8E�58>2>0�8358B̂_B0�?0�cfRraocb{f2?>2B6?>0�63�2?3B12@H83�6�3818E�=16?36B20?6>634�0�9:8�581E2K1C�38�>61�0�8?B6E2?D6E8?=0�6>89:6>0�]:?=0M�̀obzo4�9:8�18=01?61C�B0E�32E:;6@H83�6�3818E�651838?=6>63�M3�189:818?=83�503=81201E8?=8No�5105k32=04�B0?<\E�36;28?=61�9:8�J|}�~�}��}��������������}��}����}���~����������~��������~����}������}�}��}�������������}�}���~���}�~�~}���}�����������~���������~����������������������������������������}���}����}��������}�����~}�����}�����������������~���������~��������������}��������}��}~�}�}��}�������������������������������������}��}����~�}~}��������������}��}���������������}����}�}�}�����}��������}�����������}����~}�������}�} �F61=N�hW4�¡�sQ4�>6�/01=6126�/RST�?Q�UNVWVXYYG4�<23=0�9:8�J¢�������~���}��������£��~}���������~����������������������������}��������������}�����������������}�}����~}�~���}�������������}��������������}���~�}�}��}����� �F61=N�nQ4�>6�c830;:@A0�̀RXSRxZ�?Q�PVs4�>8�hh�>86I03=0�>8�YiYiGT0�=0B6?=8�M�30;2B2=6@A0�5616�9:8�B0716?@63�2>8?K_B6>63�B0E0�5183B12=63�?A0�8?=18E�?06B01>04�6�E83E6�?A0�50>8�381�6B6=6>6�501�2?6>89:6@A0�510B8>2E8?=6;N�¤�9:8�2330�8?<0;<8126�0�8q6E8�8�630;:@A0�>8�9:83=H83�B0E5;8q63�8�8358B̂_B63�?03�510B83303�18358BK<03�5616�:E6�I6E6�B0?32>81C<8;�>8B0716?@634�=618e6�B0E�B0E5;8q2>6>8�2?B0E56w<8;�60�510B8>2E8?=0�?8I0B26;�8E�B:130N/01�23304�=6E7\E�58;6�5183:?@A0�>8�;8I2KE2>6>8�8�B81=8[6�9:8�18<83=8�=0>0�B1\>2=0�5¥7;2B08E�2?3B12=0�8E�>̂<2>6�6K<64�6�>83B0?32>816@A0�>8�<6;0183�>8�2?3B12@H83�650?=6>63�B0E0�5183B12=63�?A050>8�0B01181�?83=8�E0E8?=0�>6�?8I0B26@A04�8E�9:8�389:81�:E�<6;01�2?2B26;�38�=8E�B0E0�50?=0�>8�561K>646332E�B0E0�5616�6�e01E6�8�516[03�>8�56I6E8?=0N
PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.3 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Despacho



�������������	�
 ��
����������
��������������

�����	������������������� !���������!�"�#�!����$����%#��&�����'���!���!'(� )����'�!����%�!��!�'���&�"�*�!)�#'#��&�����%+�,���,�)��-!. ,�,

/012�3456728�59:16;98�:<9�0=>4;4�?64�=207�123;48�4�74�@93�9�52798�:4A9504=�27�>23147�>232?64�B2C2�2�2;4?62D<9�;9�E2F93�132:72509:2;9�2>G7�2�2770:21632�;9�2593;98�59:@93=4�9�;47@45B9�;4>3954;0=4:19H7I�47>45JK59H7I�2;=0:07132LE9�96�C6;0502FMN62:19�29�>32O9�;4�>2A2=4:19�HPQR�=4747I�4�;4=207�?6471S47�HF0T432D<9�;4�A232:L278�415I3401432U74�9�;07>9719�:9�;47>25B9�2:1430938�;4�VRWPVWVRVP8�;4714�>395632;93�HXYZ�:[�VPV\V]̂VIM_93�K=8�59:70;432:;9�9�47>J3019�59F2T932LE9�?64�;4E4�A9E43:23�97�>3954;0=4:1972;=0:07132LE97�:<9�72:509:2;93478�59=9�̀�9�5279�;2�132:72D<98�>232�59:130T603�59=�27�0:1434772;27�2=4FB93�@93=6F23�762�>39>97128�0:;052U74�2�6LF0O2D<9�;2�>F2:0FB2�>3̀U@93=212;2�H52T4:;9UFB4�59:@4303@G3=6F27�4�>4354:16207�>3G>3097I��?64�E20�2:4a2�29�>3474:14�;47>25B98�59=�2�?62F�743b�=207�@250F=4:142>63bE4F�9�E2F93�;4E0;9�0:0502F�59=�4�74=�;4759:197�H9T743E2:;9�2�F0=012D<98�;4�:<9�2L:A03�9�>30:50>2FI82>93�97�=9:12:147�;4�_c�4�def�4�0:74303�97�E2F9347�2�7434=�>2A97�2�g16F9�;4�>2354F27�=4:7207�96�hT2F<9iH4a13293;0:b30278�59=�E4:;2�;4�0=GE4078�>M4aMI�29�F9:A9�;9�>32O9�>34E07198�@250F012:;9�9�74A60=4:19�;27:4A9502DS47Mj2=T̀=�59=�4774�0:160198�2�T4=�;4�254F4323�2�59F412�;4�;2;97�4�2�19=2;2�;4�;4507<9879F05012U74�;27�0:1434772;27�?64�59=>F414=�2�>F2:0FB2�34F2LE2�297�>39547797�C6;050207�4=�56379�H4a456DS47K752078�4=T23A97�4�;4=207�2DS47I8�12=T̀=�4:E02;2�4=�2:4a98�0:;052:;9�2�4a071k:502�;4�4=T23A97�l4a456D<9�9>97197�59:132�52;2�4a456D<9�K752F�34F2509:2;2�l7�0:7530DS47�56C2�132:72D<9�74�>3414:;48�;4�T4:74E4:162F=4:14�>4:B932;97�4�;9�;47@45B9�;27�2DS47�>39=9E0;27�59:132�2�m:0<9Mn:14�9�4a>97198�K52�2�0:1434772;2�:9LK52;2�;9�>3474:14�;47>25B9�>2328�=2:14:;9�0:14347744=�74A603�59=�2�132:72D<9�:2�=9;2F0;2;4�0:;0E0;62F�:27�59:;0DS47�250=2�;475301278�72:4�27�?6471S472>9:12;278�2>3474:12:;9�97�;956=4:197�4�0:@93=2DS47�34@430;27�:97�014:7�VV�4�74A60:147�:9�>32O9�;4�VRHE0:14I�;027�H231M�opUn8�;2�_9312302�_qcf�:[�̂M̂PpWVRIMr�stuvw�uxyzu�u{{y|u}u~w�~��{��~���wtzu�yzst���t���}���y{�w�u�����u{�u|���u}w|�u~u�tuzy�u��w�~w���y�w���~�{~��w��}�zw�~�{sux�w�~�xwtt�tuz�zuy{�~����z�{�{�u���u�ust�{�|�u��w�~ustwsw{�u�xwzw���y�u����z�{zw�u{{yz��u{�u|���~���y��w{u��xwzw��y{�w��us�{ut�~���w~u{�u{�~y}u���{~���ty~u{�swt��{�u����ys����~y{sw{y��w�~��{�zst��{w}�xyw|ut�~��y~u{����x��y|x}�{y���swt�z�yw�~w���}��w|����������us}yxu��w�~��z�|{u��|{�Mf9L504U74�9�C6JO9�3456>432509:2FM_9319�nF4A348�P]�;4�7414=T39�;4�VRVVM� /956=4:19�2770:2;9�4F4139:052=4:14�nf/���nmqmXj �d¡�Zq _395632;93�;2�c2O4:;2�f2509:2F�/956=4:19�2770:2;9�4F4139:052=4:14�>93�¢u|~t��£���{�w�¤�ty�w8�¥twx�tu~wt�u��~u�¦uv�|~u§uxyw|u}8�4=�P]WR̂WVRVV8�l7�P]̈\Q8�59:@93=4�B93b309�9K502F�;4�d327JF028�59=�@6:;2=4:19�:9�©�oª�;9231M�\ª�;9�/453419�:ª�PRM«\o8�;4�Po�;4�:9E4=T39�;4�VRVRMn�2614:L50;2;4�;4714�;956=4:19�>9;4�743�59:@430;2�:9�7014B¬>7̈WW740M459:9=02MA9EMT3W740W59:139F2;93­4a143:9M>B>®2529̄;956=4:19­59:@4303°0;­93A29­254779­4a143:9̄R8�0:@93=2:;9�9�5G;0A9�E430K52;93�±²³́µ́²²4�9�5G;0A9�e�e�¶·�̧¹·�±Mº���t»|xyu¼�_3954779�:ª�PR̂ «̂MPRP̂R]WVRVPUQPM XYZ�:ª�VQPR«RQQ
PROJUDI - Processo: 0006015-27.2016.8.16.0026 - Ref. mov. 5127.3 - Assinado digitalmente por Juliana Sgorlon Tironi Romagna:03673462903
19/09/2022: JUNTADA DE PETIÇÃO DE MANIFESTAÇÃO DA PARTE. Arq: Despacho


